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COMUNE Dl TAVAZZANO CON VILLAVESCO  
Provincia di Lodi  

 
Servizio Territorio e Ambiente 

  
N. 252 /Reg. Generale 98 /Reg. Area 

 
OGGETTO: RIMBORSO PROVENTI A SOCIETA’ SPORTIVE PER MANCATA 

FRUIZIONE DEL SERVIZIO A CAUSA DELL’EMERGENZA SANITARIA COVID-19. 

  
il giorno 02/09/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 27.04.2020, esecutiva ad 

oggetto: “Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2020 – 2022 e del 

bilancio di previsione per gli esercizi 2020 - 2022; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 in data 15.05.2020, esecutiva, ad 

oggetto: “Art. 169 del d.lgs. 267/2000 piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e piano 

delle performance 2020-2022 - Approvazione”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale in data 23.12.2019, esecutiva, ad 

oggetto: “Gestione  dell'impianto sportivo comunale Salvo d'Acquisto – Determinazioni e 

approvazione regolamento”. 

 

PRESO ATTO dalla suddetta deliberazione che, al fine di garantire la continuità del 

funzionamento dell’impianto sportivo “Salvo D’Acquisto”, l’Amministrazione Comunale ha 

assunto direttamente la gestione dell’impianto in questione con proprie risorse umane e 

strumentali, esclusivamente e limitatamente al periodo strettamente necessario all’espletamento 

delle procedure di gara, con decorrenza dal 23.12.2019, fino alla data di affidamento dell’impianto 

sportivo al nuovo soggetto gestore; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale in data 23.12.2019 con la quale sono state 

approvate le tariffe a carico di terzi per l’utilizzazione dell’impianto sportivo comunale Salvo 

D'Acquisto; 

 

DATO ATTO che il Servizio Territorio e Ambiente ha rilasciato le seguenti autorizzazioni per 

l’utilizzo dell’impianto sportivo “Salvo D’Acquisto”: 

 
N. AUT. RICHIEDENTE PERIODO 

RICHIESTO 

IMPORTO VERSATO 

3 Gruppo Podistico Tavazzano – CF: 84512490156 8.1.2020 – 27.5.2020 € 378,00 

7 Tavazzano Sport – CF:92549010152 8.1.2020 – 9.6.2020 € 540,00 

8 Atletica Tavazzano – CF:92546440154 7.1.2020 – 6.6.2020 € 1.158,00 

10 Team Out Asd – CF:92542930158 7.1.2020 – 28.5.2020 € 1.008,00 

13 Pro Loco Tavazzano – P.iva: 11587660157 8.2.2020 – 29.2.2020 € 1.500,00 

19 Asd Sinergy Lodi – CF: 04802440968 9.1.2020 – 30.5.2020 € 444,00 

 

DATO ATTO che a causa dell’emergenza sanitaria COVID-19, a partire dal 24.2.2020 l’utilizzo 

della palestra è stato sospeso, e pertanto le sopra elencate Società non hanno utilizzato l’impianto; 

 

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario provvedere al parziale rimborso delle somme 

incassate dal Comune per l’utilizzo della Palestra Comunale alle Società che avevano pagato 

anticipatamente, come risulta dal seguente prospetto: 

  

 

 

 



 
N. AUT. RICHIEDENTE IMPORTO VERSATO IMPORTO DA 

RIMBORSARE 

3 Gruppo Podistico Tavazzano – CF: 84512490156 € 378,00 € 252,00 

7 Tavazzano Sport – CF:92549010152 € 540,00 € 350,00   

8 Atletica Tavazzano – CF:92546440154 € 1.158,00 € 780,00  

10 Team Out Asd – CF:92542930158 € 1.008,00 € 624,00 

13 Pro Loco Tavazzano – P.iva: 11587660157 € 1.500,00 € 600,00 

19 Asd Sinergy Lodi – CF: 04802440968 € 444,00 € 288,00 

TOTALE: € 2.894,00 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato 

al punto 4.10 del vigente Piano triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di 

Tavazzano con Villavesco, in relazione al presente procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di 

non essere in una situazione di conflitto di interesse;  

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, e dell’art.109, comma 2, del 

D.L.vo 18.8.2000 n°267; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che il Comune come meglio specificato in premessa, deve rimborsare le somme 

anticipate dalle società sportivo che hanno richiesto l’utilizzo dell’impianto sportivo                   S. 

D’Acquisto, ubicato in via Agazzi, e che avevano pagato anticipatamente le tariffe previste 

approvate con la deliberazione della Giunta Comunale in data 23.12.2019; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 2.894,00 al fine di provvedere al suddetto rimborso, con 

imputazione al codice 6.1.1.0104 capitolo 4301 del bilancio di previsione in corso; 

3. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad eseguire il mandato per la liquidazione delle somme da 

restituire secondo le seguenti modalità: 

 
N. AUT. RICHIEDENTE IMPORTO DA RIMBORSARE 

3 Gruppo Podistico Tavazzano – CF: 84512490156 € 252,00 

7 Tavazzano Sport – CF:92549010152 € 350,00   

8 Atletica Tavazzano – CF:92546440154 € 780,00  

10 Team Out Asd – CF:92542930158 € 624,00 

13 Pro Loco Tavazzano – P.iva: 11587660157 € 600,00 

19 Asd Sinergy Lodi – CF: 04802440968 € 288,00 

TOTALE: € 2.894,00 

 

4. di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo per la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. e che, 

pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole.  

5. di dare altresì atto che il presente atto sarà pubblicato all’interno della sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web del Comune ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.,  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

    Territorio e Ambiente 

Geom. Pasqualino Corigliano 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per tutti gli effetti degli att. 147 bis e 151, comma 4, del D.lgs.vo n. 267/2000 e ss. mm. ii., si esprime 

parere favorevole sulla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

Impegno N. _______ 

 

Lì, 

Il Responsabile del servizio finanziario 

rag. Antonella Chiesa 

 

 
CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

 
N. ________ R.P. 

  
Copia della presente determinazione viene pubblicata 

mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ,  

Il Messo Comunale 

 

AUTENTICAZIONE DI COPIA 
(Art.18 – D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

 

Attesto che la presente copia, composta di n. ..... fogli, è 

conforme all’originale. 

 

Lì, 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. ssa Maria Rosa Schillaci 
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ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RIMBORSO PROVENTI A SOCIETA’ SPORTIVE PER MANCATA FRUIZIONE DEL SERVIZIO A CAUSA DELL’EMERGENZA
SANITARIA COVID-19.

GRUPPO PODISTICO TAVAZZANOBeneficiario:

SIOPE: 1.04.04.01.0016.01.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 43012020

252,00Importo:03/09/2020Data:2020 530/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

CONTRIBUTI PER RIMBORSO A SOCIETA' SPORTIVE DI PROVENTI VERSATI PER
SOSPENSIONE SERVIZIO CAUSA COVID-19

Finanziato con : CONTRIBUTO DALLO STATO COMUNI ZONA ROSSA (ART. 112  D.L. 34/2020) € 252,00  -
Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RIMBORSO PROVENTI A SOCIETA’ SPORTIVE PER MANCATA FRUIZIONE DEL SERVIZIO A CAUSA DELL’EMERGENZA
SANITARIA COVID-19.

TEAM OUT ASDBeneficiario:

SIOPE: 1.04.04.01.0016.01.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 43012020

624,00Importo:03/09/2020Data:2020 533/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

CONTRIBUTI PER RIMBORSO A SOCIETA' SPORTIVE DI PROVENTI VERSATI PER
SOSPENSIONE SERVIZIO CAUSA COVID-19

Finanziato con : CONTRIBUTO DALLO STATO COMUNI ZONA ROSSA (ART. 112  D.L. 34/2020) € 624,00  -
Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
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ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RIMBORSO PROVENTI A SOCIETA’ SPORTIVE PER MANCATA FRUIZIONE DEL SERVIZIO A CAUSA DELL’EMERGENZA
SANITARIA COVID-19.

PRO LOCOBeneficiario:

SIOPE: 1.04.04.01.0016.01.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 43012020

600,00Importo:03/09/2020Data:2020 534/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

CONTRIBUTI PER RIMBORSO A SOCIETA' SPORTIVE DI PROVENTI VERSATI PER
SOSPENSIONE SERVIZIO CAUSA COVID-19

Finanziato con : CONTRIBUTO DALLO STATO COMUNI ZONA ROSSA (ART. 112  D.L. 34/2020) € 600,00  -
Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RIMBORSO PROVENTI A SOCIETA’ SPORTIVE PER MANCATA FRUIZIONE DEL SERVIZIO A CAUSA DELL’EMERGENZA
SANITARIA COVID-19.

ASD SINERGY LODIBeneficiario:

SIOPE: 1.04.04.01.0016.01.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 43012020

288,00Importo:03/09/2020Data:2020 535/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

CONTRIBUTI PER RIMBORSO A SOCIETA' SPORTIVE DI PROVENTI VERSATI PER
SOSPENSIONE SERVIZIO CAUSA COVID-19

Finanziato con : CONTRIBUTO DALLO STATO COMUNI ZONA ROSSA (ART. 112  D.L. 34/2020) € 288,00  -
Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
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ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RIMBORSO PROVENTI A SOCIETA’ SPORTIVE PER MANCATA FRUIZIONE DEL SERVIZIO A CAUSA DELL’EMERGENZA
SANITARIA COVID-19.

TAVAZZANO SPORTBeneficiario:

SIOPE: 1.04.04.01.0016.01.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 43012020

350,00Importo:03/09/2020Data:2020 531/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

CONTRIBUTI PER RIMBORSO A SOCIETA' SPORTIVE DI PROVENTI VERSATI PER
SOSPENSIONE SERVIZIO CAUSA COVID-19

Finanziato con : CONTRIBUTO DALLO STATO COMUNI ZONA ROSSA (ART. 112  D.L. 34/2020) € 350,00  -
Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RIMBORSO PROVENTI A SOCIETA’ SPORTIVE PER MANCATA FRUIZIONE DEL SERVIZIO A CAUSA DELL’EMERGENZA
SANITARIA COVID-19.

ATLETICA - TAVAZZANOBeneficiario:

SIOPE: 1.04.04.01.0016.01.1.0104Codice bilancio:

Capitolo: 43012020

780,00Importo:03/09/2020Data:2020 532/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

CONTRIBUTI PER RIMBORSO A SOCIETA' SPORTIVE DI PROVENTI VERSATI PER
SOSPENSIONE SERVIZIO CAUSA COVID-19

Finanziato con : CONTRIBUTO DALLO STATO COMUNI ZONA ROSSA (ART. 112  D.L. 34/2020) € 780,00  -
Piano dei conti f.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 TAVAZZANO CON VILLAVESCO li, 03/09/2020


